[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.03.2017            Зима                             №  314
О внесении изменений в муниципальную

программу Зиминского городского

муниципального образования «Оказание
содействия по сохранению и  улучшению
здоровья населения г. Зимы» на 2016-2019 годы
В целях профилактики заболеваний населения города Зимы, руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу ЗГМО «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения г. Зимы» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением администрации ЗГМО от 25.08.2015 г.  № 1536 следующие изменения:

1.1. Главу 6. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Признать утратившими силу:

2.1. пункт 1.4. постановления администрации ЗГМО от 31.08.2016 г. № 1300 «О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения г.Зимы» на 2016-2018 годы»;

2.2. пункт 2.4. постановления администрации ЗГМО от 23.12.2016 г. № 2121 «О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения г.Зимы» на 2016-2018 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике администрации Н.Ю. Гузенко.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования                                                                                А.Н. Коновалов

Первый заместитель мэра городского округа                                                 А.В. Гудов

«___»____________ 2017 г.

Заместитель мэра городского округа

по социальным вопросам, председатель

комитета по социальной политике

«___»____________ 2017 г.

          Н.Ю. Гузенко

Управляющий делами администрации

«___»__________ 2017 г.

        С.В. Потемкина

Начальник Управления по финансам и налогам

 «___»___________2017г.                                                                                    О.Н. Семерак

Начальник управления экономической и
инвестиционной политики
 «___»___________2017г.                                                                                    Л.В. Степанова

И.о. начальника управления правовой,

кадровой и организационной работы

 «___»____________ 2017 г.

         О.В. Тайшина

исполнитель

Колпакова А.В.

3-24-56
Приложение 1

к постановлению администрации ЗГМО

от ____________№________

Глава 6. Перечень мероприятий муниципальной программы

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Результат
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб
	в том числе планируемое из

	обл.                бюджета*
	мест. бюджета
	Внебюдж. источников

	Муниципальная программа Зиминского городского муниципального образования «Оказание  содействия по сохранению  и улучшению здоровья

населения г.Зимы"

	-Сектор здравоохранения и социальной помощи населению администрации  ЗГМО

-Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

-Комитет по образованию администрации ЗГМО;

-Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

-ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району»;

-МО МВД России «Зиминский».
	2016-2019гг.
	972,8
	-
	972,8
	-

	2016г.
	178,2
	-
	178,2
	-

	2017г.
	254,2
	-
	254,2
	-

	2018г.
	270,2
	-
	270,2
	-

	2019г.
	270,2
	-
	270,2
	-

	1.
	Развитие системы профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни населения
	 увеличение уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни до 40 процентов

	-Сектор здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политики администрации ЗГМО;

-Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

-Комитет по образованию администрации ЗГМО;

-Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

-ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016-2019гг.
	240
	-
	240
	-

	2016г.
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	40
	-
	40
	-

	2018г.
	100
	-
	100
	-

	2019г.
	100
	-
	100
	-

	2
	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику
	увеличение уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни до 40 процентов.

	-Сектор здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политики администрации ЗГМО;

-Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»

-Комитет по образованию администрации ЗГМО;

-Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

-ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016 – 2019

гг.
	224
	-
	224
	-

	2016г.
	54
	-
	54
	-

	2017г.
	100
	-
	100
	-

	2018г.
	35
	-
	35
	-

	2019г.
	35
	-
	35
	-

	3
	Профилактика ВИЧ-инфекции
	увеличение уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни до 40 процентов

	-Сектор здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политики администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

-ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016 - 2019 гг.
	274,8
	-
	274,8
	-

	2016г.
	76,2
	-
	76,2
	-

	2017г.
	58,2
	-
	58,2
	-

	2018г.
	70,2
	-
	70,2
	-

	2019г.
	70,2
	-
	70,2
	-

	4
	Профилактика туберкулеза
	увеличение уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни до 40 процентов

	-Сектор здравоохранения и социальной помощи населению администрации ЗГМО;

-Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

-ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016 – 2018гг.
	234
	-
	234
	-

	2016г.
	48
	-
	48
	-

	2017г.
	56
	-
	56
	-

	2018г.
	65
	-
	65
	-

	2019г.
	65
	-
	65
	-